zum 30.06.2018
Lupus alpha Volatility Risk Premium
Halbjahresbericht
Vermögensübersicht zum 30.06.2018
Anlageschwerpunkte
I. Vermögensgegenstände
Renten 35.592.430,20
Optionen -1,26

Anzahl -16
Anzahl -16
Anzahl -15
Anzahl -15
Anzahl -15
Anzahl -15
Anzahl -15
-0,07
7,100
-89.800,00 -0,18
-36.660,00
0,013.442,71
-1.472,00
0,00
0,00
S&P 500 2315,00 18.07.13 P PSPC2315LB18 NAE
-0,03-17.126,63
Optionsrechte auf Aktienindex
EUR 39,300 -52.662,00
USD

DJES 50 3225,00 18.07.13 P DE000C2E8Z40 EDT
EUR 8,800 -31.152,00 -0,06
EUR
-114.660,00
-61.934,00 -0,13
-0,14
-0,23
-0,05
EUR
5,900 -0,04
DJES 50 3475,00 18.07.20 P DE000C115YT4 EDT
EURDJES 50 3275,00 18.07.20 P DE000C11XJC7 EDT 16,600
DJES 50 3675,00 18.07.20 C DE000C115Z88
0,00DJES 50 3575,00 18.07.20 C
0,200 -226,00 0,00
NAES&P 500 2375,00 18.07.06 P PSPC2375LA18
Derivate
(Bei den mit Minus gekennzeichneten Beständen handelt es sich um verkaufte Positionen)
Aktienindex-Derivate
Aktienindex-Terminkontrakte
17,900
EUR 38,200 -69.524,00
EDT
-23.572,00
DJES 50 3275,00 18.08.17 P DE000C14AZ76 EDT
DJES 50 3375,00 18.07.20 P DE000C115YK3 EDT
DE000C2DQ251
EDT
PSPC2335LA18S&P 500 2335,00 18.07.06 P NAE
DE000C115Z05 EDT
S&P 500 2355,00 18.07.13 P PSPC2355LB18 NAE
S&P 500 2350,00 18.06.29 P PSPWC2350R18 NAE
S&P 500 2390,00 18.06.29 P PSPWC2390R18 NAE
S&P 500 2395,00 18.07.13 P PSPC2395LB18 NAE
NAE
S&P 500 2430,00 18.06.29 P PSPWC2430R18 NAE
S&P 500 2435,00 18.07.13 P PSPC2435LB18 NAE
S&P 500 2415,00 18.07.06 P PSPC2415LA18
S&P 500 2455,00 18.07.06 P PSPC2455LA18 NAE
 1) Durch Rundung der Prozent-Anteile bei der Berechnung können geringfügige Differenzen entstanden sein.
Anzahl -15
Anzahl -14
Anzahl -14

Anzahl -26
Anzahl -12
Anzahl -12
Anzahl -12
Anzahl -12
Anzahl -12
Anzahl -12
Anzahl -12
Anzahl -11
Anzahl -11
Anzahl -11
Anzahl -11
Anzahl -11
Anzahl -11
Anzahl -11
S&P 500 2815,00 18.07.06 C CSPC2815LA18 NAE
S&P 500 2830,00 18.06.29 C CSPWC2830F18 NAE USD
S&P 500 2835,00 18.07.13 C
S&P 500 2795,00 18.07.13 C CSPC2795LB18 NAE USD
CSPC2835LB18 NAE
S&P 500 2855,00 18.07.06 C CSPC2855LA18
S&P 500 2790,00 18.06.29 C CSPWC2790F18 NAE
NAE USD
S&P 500 2870,00 18.06.29 C
S&P 500 2775,00 18.07.06 C CSPC2775LA18 NAE USD
CSPWC2870F18 NAE
S&P 500 2755,00 18.07.13 C CSPC2755LB18 NAE
Summe Optionsrechte
S&P 500 2735,00 18.07.06 P PSPC2735LA18 NAE USD
EUR -642.090,45
Summe Aktienindex-Derivate
S&P 500 2715,00 18.07.13 P PSPC2715LB18 NAE
-1,26
EUR -822.530,22
S&P 500 2710,00 18.06.29 P PSPWC2710R18 NAE USD
S&P 500 2695,00 18.07.06 P PSPC2695LA18 NAE
-1,61
S&P 500 2660,00 18.07.02 P PSPC2660HA18 NAE
S&P 500 2675,00 18.07.13 P PSPC2675LB18 NAE
S&P 500 2655,00 18.07.06 P PSPC2655LA18 NAE
S&P 500 2670,00 18.06.29 P PSPWC2670R18 NAE
S&P 500 2655,00 18.07.09 P PSPC2655HB18 NAE
S&P 500 2670,00 18.07.03 P PSPC2670IA18 NAE
USD
S&P 500 2635,00 18.07.13 P PSPC2635LB18 NAE
S&P 500 2650,00 18.07.11 P PSPC2650JB18 NAE USD
S&P 500 2630,00 18.06.29 P PSPWC2630R18 NAE USD
USD
USD
S&P 500 2625,00 18.07.13 P PSPC2625LB18 NAE
S&P 500 2615,00 18.07.06 P PSPC2615LA18
S&P 500 2595,00 18.07.13 P PSPC2595LB18 NAE
S&P 500 2535,00 18.07.06 P PSPC2535LA18 NAE USD 0,700
PSPC2515LB18 NAE
S&P 500 2550,00 18.06.29 P PSPWC2550R18 NAE
S&P 500 2555,00 18.07.13 P PSPC2555LB18 NAE USD 3,250
S&P 500 2560,00 18.07.16 P PSPC2560HC18 NAE USD 4,000
USD 0,950
NAE USD
S&P 500 2575,00 18.07.06 P PSPC2575LA18 NAE
S&P 500 2575,00 18.07.18 P PSPC2575JC18 NAE
S&P 500 2590,00 18.06.29 P PSPWC2590R18 NAE
0,00
USD 1,650 -1.978,67 0,00
USD 0,550 -659,56
-1.079,28 0,00
USD 0,900 -1.156,37
-1.079,28 0,00
-839,44 0,00
-0,02
USD 0,900
USD 2,250 -2.698,19
-3.897,38 -0,01
-0,01
0,00
USD 0,900
-1.139,24 0,00
S&P 500 2470,00 18.06.29 P PSPWC2470R18 NAE
S&P 500 2475,00 18.07.13 P PSPC2475LB18 NAE
S&P 500 2495,00 18.07.06 P PSPC2495LA18 NAE
S&P 500 2510,00 18.06.29 P PSPWC2510R18 NAE
S&P 500 2515,00 18.07.13 P
USD 5,900 -13.139,75
S&P 500 2590,00 18.07.20 P PSPXC2590S18 NAE
-8.908,30
-0,03
USD 0,900 -1.002,18 0,00
USD 7,900 -17.593,90 -0,04